Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Komuna e Prishtinés
Opstina Pristina ~Municipality of Prishtina

KRYETARI I KRY QYTETIT
Nr.a?éﬁlG/OS‘ZﬂS’é 2mé {4 FER 0%

NE bazé t& neneve 13 dhe 58 t& Ligjit nr. 03/L — 040, pér vetéqeverisje lokale, nenit 53 t& Statutit
t€ Komunés s€ Prishtinés, 01. nr. 110-391, t& dt. 25.02.2010, dhe té Strategjisé pér avancimin e t&
drejtave t& komuniteteve rom dhe ashkali né Republikén e Kosovés 2022-2026 dhe Planit t&
Veprimit, Kryetari i Kryeqytetit, nxjerr kété

VENDIM

I Miratohet caktimi i koordinatorit t¢ Komitetit Komunal Veprues t& Kryeqytetit.
IL. Sipas pikés I t€ kétij Vendimi, koordinatore caktohet znj. Klaudia Mula.

III.  Koordinatori i KK'V-s& do t& veprojé si zyrtar pérkatés né Kryeqytet pér zbatimin, monitorimin
dhe raportimin e Strategjisé pér avancimin e t& drejtave t& komuniteteve rom dhe ashkali né
Repulikén e Kosovés 2022-2026 dhe Planit t& Veprimit.

IV.  Detyrat e koordinatores s€ cekur n€ pikén II t& kétij Vendimi, jané: koordinon takimet vjetore
t&¢ KK'V-s&, vepron si piké komunale e kontaktit pér ministrité e linjés dhe ZQM-sé pér ¢éshtjet
g€ kané t€ b&jn€ me Strategjiné dhe Planin e veprimit t& nivelit gqendror dhe situatén e
komuniteteve rom dhe ashkali n& pérgjithési, pérpilon raportet vjetore pér zbatimin e
Strategjis€ dhe Planit t€ veprimit t€ nivelit qendror, si dhe PLV-sé komunale dhe prezanton né
Kuvendin e Kryeqytetit, dérgon raportet e miratuara pér zbatimin e Strategjisé dhe Planit té&
veprimit t& nivelit gendror, si dhe PLV komunal n& ZQM/ZKM.

V. Ky Vendim hyn né fuqi ditén e nénshkrimit té tij.

UDOREZOHET:

- Znj. Klaudia Mula;

- ZQM/ZKM;

- Qendrés pér shérbime me gqytetaré;
- Né dosje.




